
 

 

 

 

 

 

  

 

   
 
 
 

 الجمهوريّة التونسيّة

باب والرّياضة
ّ

 وزارة شؤون الش

 بتوزرالمندوبيّة الجهويّة 



 

 قطاع الرياضة: توزر معتمديّة

01 2012 

2018 

إحداث مضمار 

 بتوزر  لألعاب القوى
 إحداث 

2500 

1000 

2500 

1000 
- - 

134.

535 
- 

- 
- 

 بصدد اعداد ملف طلب العروض

 ( 1) قسط   

02 2015 
بناء مسبح مغطى 

 بتوزر
 393   6200 6200  إحداث

6.150 

11.321 

16-10-

2024 
35 

% 

  2024-10-16انطلقت الاشغال يوم 

 في انتظار استئناف الاشغال 

يوما . 360  

03 2019 

2020 

التربصات بناء مركز 

 الرياضية بتوزر
- 7400 7400 - - 

400 

 
- 

 
-- 

بصدد اعداد ملف طلب العروض 

 للقسط الوظيفي   

04 2021 

2025 

إعادة تعشيب المركب 

 الرياضي بتوزر
 إعادة تعشيب 

500 

300 

500 

300 
   800 

10-02-

      2025فيفري  10انطلاق الأشغال :   2025

05 2022 
تنوير الملعب القديم 

 بتوزر
       300 تنوير 

 
 

 سيتم إعادة الإعلان عن طلب العروض

06 2021 
تهيئة حجرات ملابس 

 بالملعب القديم بتوزر
  500 حجرات ملابس 

500 

  500 

09-01-

2025 
 

 2025-01-09انطلقت الاشغال 

في . يوما ) المجلس الجهوي ( 210

 فني الختبار الااجراء  انتظار

  

07 2023 

المساهمة في المركب 

الرياضي للتنس 

 بتوزر 

ملاعب تنس / حجرات 

 ملابس 
500 500 

 
   

 

 

 التمهيدية المفصلة  بصدد الدراسات

08 2024 
تهيئة المركب 

 الرياضي بتوزر 
     400 400 حجرات ملابس فرعية 

 
 

 الموجزةالتمهيدية   بصدد الدراسات

 الشباب:قطاع : توزرمعتمديّة 

01 
2017 

2019 

2023 

تهيئة دار الشباب 

 الشتاوة 

تهيئة السور الخارجي 

والوحدات الصحية 

 وتكييف القاعة الكبرى /

100 

90 

300 

100 

90 

300 

- - - - 

 

 سيتم اعداد برنامج وظيفي محين  -

02 2021 

تهيئة فضاء رياضي 

بالمركب الشبابي 

 بتوزر 

 350     200  200 تعشيب ملعب معشب
 

 
في انتظار اسناد الصفقة  بعد تغطية 

 العجز



03 2021 

تهيئة فضاء رياضي 

بدار الشباب طريق 

 الحامة توزر 

     200 200 فضاء رياضي  
 

 في انتظار الإعلان عن طلب عروض 

 

 

 قطاع الرياضة: نفطةمعتمديّة 

01 2017 

2022 

تهيئة حجرات ملابس 

 بالملعب القديم بنفطة
 تهيئة حجرات الملابس 

150 

200 

150 

200 
- - - 610 

 
- 

 في انتظار تغطية العجز الحاصل 

 أد  212

 الشباب:قطاع : نفطةمعتمديّة 

01 2024 

مواصلة تهيئة 

المركب الشبابي 

 بنفطة

تنوير الملعب واستكمال 

 السياج خارجي 
300 300     

 
 اعداد ملف طلب العروض بصدد  

 

  



 

 قطاع الرياضةحزوة  معتمديّة 

01 2014 

2024 

الملعب  تهيئة

 الرياضي بحزوة

السور الخارجي+السور 

الداخلي+الأرضية 

 +حجرات الملابس

544 

100 

544 

100 
- - 

44.8

34 

 

ص 

544 

 

ملحق 

150 
 

7-12-

2017 

 
 

95 % 

 

 تم فسخ الصفقة وبصدد حصر الكميات

 

02 
2019 

2022 

2025 

بناء قاعة للألعاب 

 الفردية بحزوة
- 1450 1450 - - - - 

 

- 
تم إعادة الإعلان عن طلب عروض 

 ة  لثللمرة الثا

 الشباب:قطاع حزوة : معتمديّة 

01 2024 
مواصلة تهيئة دار 

 الشباب حزوة 

إعادة تعشيب الفضاء 

 الرياضي
  اعداد ملف طلب العروض بصدد        200 200

 

 

 قطاع الرياضة:  تمغزةمعتمديّة 

01 2021 

2025 

دراسة بناء قاعة 

للألعاب الفردية 

 بتمغزة

     1450 1450 قاعة للألعاب الفردية 

 

   APDبصدد الدراسات 

02 2022 
 تنويرملعب تمغزة

 البلدي
 332      300 تنوير 

 
 

 سيتم إعادة الإعلان عن طلب العروض



 

 الشباب:قطاع تمغزة : معتمديّة 

01 2022 

  

إعادة بناء نادي 

الشباب الريفي الفريد 

 تمغزة  /

 إعادة بناء
620.68

9 
 620.689   

620.6

89 

 جوان  4

2024 
95 % 

 
 متواصلةالاشغال 

 يوما 360

02 2024 
تهيئة دار الشباب 

 تمغزة 
   APSبصدد الدراسات       350 350 مخزن أثاث وقاعة نشاط

03 2019 
احداث فضاء معشب 

 بدار الشباب ميداس 
 بصدد فرز العروض ---  240 10.170   180 180 ملعب معشب 

 

 

 قطاع الرياضةحامة الجريد  معتمديّة 

01 2014 

 استكمال أشغال تهيئة 

الملعب البلدي بحامة 

 الجريد

السور الخارجي+السور 

 الداخلي+الأرضية

،  +حجرات الملابس

 وانارة

300 300 - - 
28.8

18 

295 

 

108 

 

95 % 

 

  تم اجراء 

وفي انتظار فتح صفقة بالتفوض المباشر 

 وتحويل الاعتمادات 

02 2023 
تهيئة الملعب البلدي 

 بحامة الجريد
     100 100 تهيئة المدخل 

 
 

 بصدد اعداد ملف طلب العروض

 الشباب:قطاع حامة الجريد : معتمديّة 

01 2019 
تهيئة دار الشاب حامة 

 الجريد

 ملعب معشب

 
350 350 - - - 

199.5

52 

 

 
30 % 

 

 بصدد فرز العروض



 

 

 

 قطاع الرياضةدقاش  معتمديّة 

01 2018 
تهيئة الملعب البلدي 

 بدقاش
  - - - 100 100 تهيئة حجرات الملابس

 
 APD التمهيدية  بصدد الدراسات -

02 2019 

2021 
   - 375 - 375 المحاسن / دقاش إحداث ملاعب أحياء

أوت  6

2024 

  يوما 150المدة المحاسن :  85%

03 2024 
إعادة تعشيب الملعب 

 البلدي بدقاش 
     700 700 إعادة تعشيب

 
 

 APD  بصدد الدراسات

04 2023 
تنوير الملعب البلدي 

 بدقاش 
     300 300 تنوير

 
 

 APD  بصدد الدراسات

 الشباب:قطاع دقاش : معتمديّة 

01 

2018 

2019 

2020 

2023 

2024 

تهيئة دار الشباب 

 دقاش 

 )الجيل الثاني (

 إعادة بناء 

150 

350 

180 

300 

400 

1380 - - - - 

 

 العروضبصدد فرز  -

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 توزر بولاية المعطّلةالمشاريع الشبابيّة والرّياضيّة 

 
 

 

 الصّعوبات / الإشكالياّت الكلفة أ.د سنة الإدراج المشروع ومكوّنات المشروع ع/ر
 الحلول المقترحة

 في مجال تدخّل الأطراف الأخرى في مجال تدخّل الوزارة

 تهيئة حجرات ملابس بالملعب القديم بنفطة  01
2017 

2022 

150 

200 

عجز في الاعتمادات المبرمجة 

 والعرض المقبول 

 لا شيء  أ د  212تغطية العجز 

 

 قطــــاع الشّباب -1
 

 الوضعيةّ الحاليةّ / الصّعوبات الكلفة أ.د سنة الإدراج المشروع ومكوّنات المشروع ع/ر
 الإنجازمقترحات لتسريع نسق 

 في مجال تدخّل الأطراف الأخرى في مجال تدخّل الوزارة

 تهيئة وصيانة دار الشباب الشتاوة - 01
2017/2019

/2023- 
 التعجيل بالدراسات - تغطية العجز المحتمل  سيتم اعداد برنامج وظيفي محين - 490-

 

 

 

 قطــــاع الرّياضة -1


