

الجمهورية التونسية
وزارة شؤون الشباب والرياضة
المندوبية الجهوية بتوزر

متابعة المشاريع الشبابية والرياضية

لشهر سبتمبر 2025

معتمدية توزر: قطاع الرياضة

الملحوظات	القدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصدر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
بصدق اعداد ملف طلب العروض (قسط 1)	-	-	-	134.535	-	-	2500 1000	2500 1000	إحداث	إحداث مضمار لألعاب القوى بتوزر	2012 2018	01
انطلاقت الاشغال يوم 16-10-2024 في انتظار استئناف الاشغال يوما . 360	35 %	-10-16 2024	6.150 11.321	393			6200	6200	إحداث	بناء مسبح مغطى بتوزر	2015	02
بصدق اعداد ملف طلب العروض للقسط الوظيفي	--		-	400	-	-	7400	7400	-	بناء مركز التربصات الرياضية بتوزر	2019 2020	03
انطلاق الأشغال : 10 فيفري 2025		-02-10 2025	800				500 300	500 300	إعادة تعشيب	إعادة تعشيب المركب الرياضي بتوزر	2021 2025	04
سيتم إعادة الإعلان عن طلب العروض								300	توفير	توفير الملعب القديم بتوزر	2022	05
انطلاقت الاشغال 210 يوما (المجلس الجهو) . في انتظار اجراء الاختبار الفني		-01-09 2025	500			500		500	حمرات ملابس	تهيئة حمرات ملابس بالملعب القديم بتوزر	2021	06
بصدق الدراسات التمهيدية المفصلة							500	500	ملاعب تنس / حمرات ملابس	المساهمة في المركب الرياضي للتنس بتوزر	2023	07
بصدق الدراسات التمهيدية الموجزة							400	400	حمرات ملابس فرعية	تهيئة المركب الرياضي بتوزر	2024	08

معتمدية توزر: قطاع الشباب

الملحوظات	القدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصدر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
سيتم اعداد برنامج وظيفي محين	-		-	-	-	-	100 90 300	100 90 300	تهيئة السور الخارجي والوحدات الصحية /وتكييف القاعة الكبرى	تهيئة دار الشباب الشთاوة	2017 2019 2023	01
في انتظار اسناد الصفة بعد تغطية العجز			350				200	200	تعشيب ملعب معشب	تهيئة فضاء رياضي بالمركب الشبابي بتوزر	2021	02

في انتظار الإعلان عن طلب عروض							200	200	فضاء رياضي	هيئة فضاء رياضي بدار الشباب طريق الحامة توزر	2021	03
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----	-----	------------	--	------	----

معتمدية نفطة: قطاع الرياضة

الملاحظات	التقدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة	الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر	
				الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة					
في انتظار تغطية العجز الحاصل أد 212	-		610	-	-	-	-	150 200	150 200	هيئة حجرات الملابس بالملعب القديم بنفطة	2017 2022	01

معتمدية نفطة: قطاع الشباب:

الملاحظات	التقدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة	الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر	
				مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د					
بعدد اعداد ملف طلب العروض							300	300	تتوير الملعب واستكمال السياج خارجي	مواصلة هيئة المركب الشبابي بنفطة	2024	01

معتمدية حزوة قطاع الرياضة

الملحوظات	التقدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفقة		الإعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
تم فسخ الصفقة وبصدد حصر الكميات	% 95	-12-7 2017	ص 544 ملحق 150	44.8 34	-	-	544 100	544 100	السور الخارجي+السور الداخلي+الأرضية+حجرات الملابس	تهيئة الملعب الرياضي بحزوة	2014 2024	01
تم إعادة الإعلان عن طلب عروض للمرة الثالثة	-		-	-	-	-	1450	1450	-	بناء قاعة للألعاب الفردية بحزوة	2019 2022 2025	02

معتمدية حزوة : قطاع الشباب:

الملحوظات	التقدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفقة		الإعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
بصدد اعداد ملف طلب العروض							200	200	إعادة تعشيب الفضاء الرياضي	مواصلة تهيئة دار الشباب حزوة	2024	01

معتمدية تمغزة : قطاع الرياضة

الملحوظات	التقدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفقة		الإعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
بصدد الدراسات APD							1450	1450	قاعة للألعاب الفردية	دراسة بناء قاعة للألعاب الفردية بتغزة	2021 2025	01
سيتم إعادة الإعلان عن طلب العروض		332						300	توفير	توفير ملعب تمغزة البلدي	2022	02

معتمدية تمغزة : قطاع الشباب:

الملاحظات	القدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
الأشغال متواصلة 360 يوما	% 95	4 جوان 2024	620.689			620.689		620.689	إعادة بناء	إعادة بناء نادي الشباب الريفي الفريد /تمغزة	2022	01
بصدق الدراسات APS						350	350	350	مخزن أثاث وقاعة نشاط	تسيير دار الشباب تمغزة	2024	02
بصدق فرز العروض	---	240	10.170			180	180	180	ملعب معشب	احداث فضاء معشب بدار الشباب ميداس	2019	03

معتمدية حامة الجريد قطاع الرياضة

الملاحظات	القدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
تم اجراء صفقة بالتفوض المباشر وفي انتظار فتح وتحويل الاعتمادات	% 95		295 108	28.8 18	-	-	300	300	السور الخارجي+السور الداخلي+الأرضية +حجرات الملابس ، وانارة	استكمال أشغال تسيير الملعب البلدي بحامة الجريد	2014	01
بصدق اعداد ملف طلب العروض							100	100	تسيير المدخل	تسيير الملعب البلدي بحامة الجريد	2023	02

معتمدية حامة الجريد : قطاع الشباب:

الملاحظات	القدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة الوزارة	الكلفة أ.د.				
بصدق فرز العروض	% 30		199.5 52	-	-	-	350	350	ملعب معشب	تسيير دار الشاب حامة الجريد	2019	01

معتمدية دقاش قطاع الرياضة

الملحوظات	التقدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة وزارة	الكلفة أ.د				
بصدق الدراسات التمهيدية APD	-		-	-	-	100	100	100	تسيير حجرات الملابس	تهيئة الملعب البلدي بدقاش	2018	01
المحاسن : المدة 150 يوما	85%	6 أوت 2024		-	375	-	-	375	المحاسن / دقاش	إحداث ملاعب أحياء	2019	02
بصدق الدراسات APD						700	700	700	إعادة تعشيب	إعادة تعشيب الملعب البلدي بدقاش	2024	03
بصدق الدراسات APD						300	300	300	تنوير	تنوير الملعب البلدي بدقاش	2023	04

معتمدية دقاش : قطاع الشباب:

الملحوظات	القدم المادي	تاريخ انطلاق الأشغال	كلفة الإنجاز حسب الصفة		الاعتمادات المرسمة				المكونات	بيان المشروع	سنة البرمجة	ع/ر
			الأشغال	الدراسات	مصادر أخرى	مساهمة الجهة	مساهمة وزارة	الكلفة أ.د				
بصدق فرز العروض	-		-	-	-	-	1380	150 350 180 300 400	إعادة بناء	تهيئة دار الشباب دقاش (الجيل الثاني)	2018 2019 2020 2023 2024	01

المشاريع الشبابية والرياضية المعطلة بولاية توزر

1- قطاع الرياضة

الحلول المقترحة في مجال تدخل الأطراف الأخرى	في مجال تدخل الوزارة	الصعوبات / الإشكاليات	الكلفة أ.د	سنة الإدراج	المشروع ومكونات المشروع	ع/ر
لا شيء	تغطية العجز 212 أ.د	عجز في الاعتمادات المبرمجة والعرض المقبول	150 200	2017 2022	تهيئة حجرات ملابس بالملعب القديم بنفطة	01

1- قطاع الشباب

مقترنات لتسريع نسق الإنجاز في مجال تدخل الأطراف الأخرى	في مجال تدخل الوزارة	الوضعية الحالية / الصعوبات	الكلفة أ.د	سنة الإدراج	المشروع ومكونات المشروع	ع/ر
-التعجيل بالدراسات	تغطية العجز المحتمل	-سيتم اعداد برنامج وظيفي مгин	490-	2019/2017 -2023/	تهيئة وصيانة دار الشباب الشتاوة	01